
 
 

 

 
 

 
INAF - Osservatorio Astronomico di Padova 

Vicolo dell’Osservatorio, 5  I-35122 Padova, Italy  Tel.: 049 829 3411  Fax:  049 8759840 
Cod. Fisc. 97220210583 – P.IVA 06895721006 

www.oapd.inaf.it 

1 
 

 
Determina Direttoriale n. 460/2025  

 
 

LA DIRETTRICE DELL’OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI PADOVA 
 

VISTO il D. Leg.vo 30.03.2001, n. 165; 
VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di Riordino dell’Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF), in 

particolare l’art. 3; 
VISTO lo Statuto dell’INAF, entrato in vigore il 24 settembre 2018; 
VISTA la Delibera del 13 settembre 2024, numero 16, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato 

sia la modifica dell'articolo 14, comma 1, secondo periodo, che la modifica dell'articolo 16, comma 2, primo 
periodo, dello "Statuto" dello "Istituto Nazionale di Astrofisica" attualmente in vigore; 

VISTA la nota del 23 ottobre 2024, numero di protocollo 19624, registrata nel protocollo generale dell’Ente in 
pari data con il numero progressivo 11537, con la quale sono state definitivamente approvate le modifiche dello 
"Statuto" dello "Istituto Nazionale di Astrofisica", come proposte dal Consiglio di Amministrazione del medesimo 
"Istituto" con la Delibera del 13 settembre 2024, numero 16;    

CONSIDERATO che lo "Statuto" dello "Istituto Nazionale di Astrofisica", con le predette modifiche, è entrato in 
vigore il 30 ottobre 2024; 

VISTO il “Regolamento di Organizzazione e Funzionamento” dello “Istituto Nazionale di Astrofisica”, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione con Delibera del 5 giugno 2020, numero 46, e modificato dal medesimo Organo 
con la Delibera del 29 aprile 2021, numero 21, pubblicato in data 24 giugno 2021 ed entrato in vigore il 9 luglio 
2021 e da ultimo modificato ed integrato con la Delibera del 13 settembre 2024, numero 16; 

VISTA la nota del 23 ottobre 2024, numero di protocollo 19624, registrata nel protocollo generale dell’Ente in 
pari data con il numero progressivo 11537, con la quale vengono definitivamente approvate le ultime modifiche 
al “Regolamento di Organizzazione e Funzionamento” dello “Istituto Nazionale di Astrofisica”; 

VISTO il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento (DOF) dell’INAF, approvato con delibera del CDA n. 44 
del 21.06.2012; 

VISTE le istruzioni date dal Direttore del Dipartimento delle Strutture di ricerca il 07/01/2005 e il 17/02/2005; 
VISTA la nota prot. n. 4022 del 19/06/2008 del Presidente dell’INAF; 
VISTE le Linee Guida relative all’arruolamento di personale non di ruolo, approvate dal Consiglio di 
Amministrazione dell’INAF nella seduta del 30.01.2018; 
VISTA la richiesta del dottor Gabriele CREMONESE acquisita da questo Osservatorio in data 29 luglio 2025 con 

protocollo numero 2017, relativa all’attivazione di una borsa dal titolo “Supporto all’analisi ottica e 
fotogrammetrica di una stereo camera”; 

VISTA l’autorizzazione INAF comunicata il 6 agosto 2025 (ticket n. 135986) all’emissione di suddetta borsa di 
studio;  

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sull’ Obiettivo Funzione 1.05.97, “Progetto Strategico PRORIS”, cap. 
1.04.02.03.001 “Borse di studio” del Centro di costo 1.03 (INAF Osservatorio Astronomico di Padova); 

VISTA la Determina Direttoriale n. 388 del data 12 agosto 2025, relativa alla selezione per titoli ed eventuale 
colloquio per il conferimento di una borsa di studio della durata di 12 mesi, per attività formative dal titolo 



 
 

 

 
 

 
INAF - Osservatorio Astronomico di Padova 

Vicolo dell’Osservatorio, 5  I-35122 Padova, Italy  Tel.: 049 829 3411  Fax:  049 8759840 
Cod. Fisc. 97220210583 – P.IVA 06895721006 

www.oapd.inaf.it 

2 
 

“Supporto all’analisi ottica e fotogrammetrica di una stereo camera”; 
VISTO che il termine di presentazione delle domande di ammissione è scaduto il 3 settembre 2025; 
VISTA la Determina. n. 397 del l’8 settembre 2025, notificata con nota prot. n. 2268 nella stessa data, con la 

quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la selezione del vincitore della borsa di studio; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice assunto al prot. n. 2396 del 19 settembre 2025; 
VISTA la Determina n. 407 del 15 settembre 2025, con la quale sono stati approvati gli atti del concorso per 

l’assegnazione della predetta borsa di studio e la graduatoria di merito, dalla quale risulta che la vincitrice è la 
Dott.ssa Chiara Doria; 

VISTA la nota prot. n. 2572 del 6 ottobre 2025 con la quale è stato richiesto alla Dott.ssa Chiara Doria l’invio 
dei documenti previsti dal bando; 

VISTA la documentazione presentata dall’interessata;  
 

D E T E R M I N A 
 
a decorrere dal 15.10.2025 al 14.10.2026, alla Dott.ssa Chiara Doria - C.F. DROCHR97R70C638Y, nata a Chioggia 
(VE) il 30.10.1997, cittadina italiana, residente a Padova (PD) in via Pietro Balan n.38/B, viene attribuita una borsa 
di studio dal titolo “Supporto all’analisi ottica e fotogrammetrica di una stereo camera”, della durata di 12 mesi, 
rinnovabili al massimo fino a 2 anni di durata totale della borsa, da svolgere presso l’INAF - Osservatorio 
Astronomico di Padova, per un importo lordo, comprensivo di tutti gli oneri a carico  del borsista, di Euro 25.806,45 
(venticinquemilaottocentosei, 45).  
 
La borsa sarà pagata in rate mensili posticipate, su parere favorevole del responsabile scientifico, dott. Gabriele 
Cremonese in merito all’attività svolta. 
La borsa di studio non dà luogo a trattamenti previdenziali, né a valutazioni ai fini della carriera giuridica ed 
economica, né a riconoscimenti automatici ai fini previdenziali, così come già indicato nel bando a cui si fa 
riferimento per ogni altra eventuale ulteriore disposizione. 
 
In caso di dimissioni, la Borsista è tenuta a preavvisare con un termine pari almeno a trenta giorni, per dare 
possibilità all'Amministrazione di effettuare i conguagli di legge; la stessa Borsista nell'eventualità di cambio di 
residenza, appena venuto a conoscenza del provvedimento relativo, dovrà darne comunicazione all'Ente, in modo 
da applicare tempestivamente le addizionali IRPEF corrispondenti al nuovo Comune. 
 
La spesa, comprensiva di IRAP 8,5%, pari a Euro 28.000 lordi, graverà sui fondi destinati nel Bilancio all’ Obiettivo 
Funzione 1.05.97, “Progetto Strategico PRORIS”, cap. 1.04.02.03.001 “Borse di studio” del Centro di costo 1.03 
(INAF Osservatorio Astronomico di Padova). 
 
 
Padova, 13 ottobre 2025 
 

La Direttrice 
Dott.ssa Bianca Maria Poggianti 


		2025-10-14T08:28:51+0200
	Bianca Maria Poggianti




